

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) JANEIRO/2021

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0005/2021	05/01/2021	COMPONET ELETRO ELETRÔNICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Cordão SC/APC-SC/PC 1.5 m	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 3.780,50
			Cordão SC/APC-SC/PC 3.0 m	50	R\$ 11,39	R\$ 569,50	
			Cordão SC/APC-LC/PC 3.0 m	50	R\$ 14,43	R\$ 721,50	
			Cordão SC/APC-LC/PC 5.0 m	50	R\$ 16,85	R\$ 842,50	
			Cordão SC/APC-LC/PC 10.0 m	50	R\$ 24,04	R\$ 1.202,00	
0011/2021	05/01/2021	METALPERFIL COMERCIO DE GESSO LTDA	Placa Gesso ST 120x180x1,25cm.	98	R\$ 27,90	R\$ 2.734,20	R\$ 5.373,59
			Perfil Guia 48x30x3000mm.	29	R\$ 15,60	R\$ 452,40	
			Perfil Montante 48x30x3000mm.	83	R\$ 18,80	R\$ 1.560,40	
			450 Parafusos tipo MM/LA.	1	R\$ 22,49	R\$ 22,49	
			3.450 Parafusos tipo GN-25.	1	R\$ 120,40	R\$ 120,40	
			Massa pronta para drywall cor branca, saca 30kg	6	R\$ 54,90	R\$ 329,40	
			Fita de papel para junta 150 m	3	R\$ 28,90	R\$ 86,70	
			400 Parafusos flangeado 4,5x45mm	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00	
			400 Buchas nº 6	1	R\$ 15,60	R\$ 15,60	
			0013/2021	06/01/2021	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A.	Assinatura Zenite fácil por 12 mese	
0023/2021	06/01/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Disco de Corte Fino para metal 4 1/2" x 1,6mm x 7/8"	12	R\$ 82,80	R\$ 993,60	R\$ 4.218,30
			Massa acrílica premium cor branca, lata de 18 litros	2	R\$ 435,56	R\$ 871,12	
			Esmalte sintético premium, a base de água, cor branco osco, lata 900 ml	6	R\$ 199,38	R\$ 1.196,28	
			Esmalte sintético premium, a base de água, cor cinza fosco ou similar, lata 900 ml	4	R\$ 159,60	R\$ 638,40	
			Manta líquida impermeabilizante a base de asfalto, cor PRETA, BALDE 18 LITROS	1	R\$ 239,90	R\$ 239,90	
			Resina sintética para argamassas tipo Bianco ou similar, LATA 18 KG	1	R\$ 279,00	R\$ 279,00	
0035/2021	06/01/2021	SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Acúcar refinado - 5KG	6	R\$ 11,98	R\$ 71,88	R\$ 148,32
			Filtro papel 103	12	R\$ 3,59	R\$ 43,08	
			Detergente 500 ml	24	R\$ 1,39	R\$ 33,36	
0034/2021	07/01/2021	L3 INFORMÁTICA LTDA - EPP	Licença anual de software para transmissão profissionalde eventos online	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
0037/2021	07/01/2021	ARC SOLUÇÕES - ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	Contratação de empresa especializada em obras de engenharia civil para a execução de	1	R\$ 3.055,50	R\$ 3.055,50	R\$ 3.055,50
0040/2021	08/01/2021	MP FILTROS (MP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.)	Manutenção emergencial no filtro de entrada de água. Modelo FE3000, Marca Acquamais	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00	R\$ 235,00
0029/2021	11/01/2021	ORLANDO MARTINS ELETRÔNICOS - ME	Sensor YL-83 de água (ou de nível, ou de chuva) para Arduino	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00
0057/2021	11/01/2021	METALPERFIL COMERCIO DE GESSO LTDA	Perfil montante de stell frame de 90mm, barra 6m.	4	R\$ 105,88	R\$ 423,52	R\$ 522,22
			Guia de stell frame de 90mm, barra 6m	1	R\$ 98,70	R\$ 98,70	
0060/2021	11/01/2021	LOJA DOMINIK LTDA	Carretel de nylon Trimcut 41-2 para roçadeira FS220 Stihl	5	R\$ 93,10	R\$ 465,50	R\$ 908,20
			Fio de nylon, quadrado, 3mm, 312m, para roçadeira FS220 Stihl	2	R\$ 221,35	R\$ 442,70	
0065/2021	11/01/2021	LOJA DOMINIK LTDA	Vassoura tipo rastel, 22 dentes, metálica, com cabo	2	R\$ 91,52	R\$ 183,04	R\$ 532,08
			esoura de poda, cabo metálico, com empunhadura ergonomica, 60-70cm, lamina de aço d	1	R\$ 157,85	R\$ 157,85	
			Machado, lamina de aço carbono, cabo de madeira de 90cm	1	R\$ 64,27	R\$ 64,27	
			Pá de corte quadrada, lamina de 20cm, cabo de madeira, empunhadura ergonomica, com	2	R\$ 63,46	R\$ 126,92	
0074/2021	12/01/2021	CATARINENSE AR CONDICIONADO LTDA - EPP	Retirada e instalação de 01 aparelho de ar-condicionado tipo torre de 24.000 BTUs, unida	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00
0079/2021	14/01/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Álcool etílico uso geral 70% embalagem com 1 litro	96	R\$ 6,27	R\$ 601,92	R\$ 1.995,92
			aco plástico para lixo de 200 litros (90x115x0,10), Pacote com 100 unidades	10	R\$ 67,90	R\$ 679,00	
			aco plástico para lixo 100 litros 0,09 pacote com 100 unidades	20	R\$ 35,75	R\$ 715,00	
0080/2021	14/01/2021	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA.	Elastico Nº18 pacote com 1kg	20	R\$ 42,90	R\$ 858,00	R\$ 975,00
			Saco plástico p/pasta tamanho papel A4 com quatro furos	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00	
			Apontador de lápis tipo colegial de plástico	10	R\$ 1,35	R\$ 13,50	
			Fita adesiva transparente medindo 12mm x 30M (pequena)	10	R\$ 0,85	R\$ 8,50	
0086/2021	14/01/2021	FILIPEFLOP COMPONENTES ELETRÔNICOS EIRELI-EPP	Relé WiFi Interruptor Inteligente 4 Canais (Sonoff)	2	R\$ 229,90	R\$ 459,80	R\$ 1.369,90
			Interruptor Remoto RF 433MHz com 3 Botões (Sonoff)	2	R\$ 52,90	R\$ 105,80	
			Relé WiFi Interruptor Inteligente POW (Sonoff)	1	R\$ 149,90	R\$ 149,90	
			Relé WiFi Interruptor Inteligente TH16 (Sonoff)	1	R\$ 119,90	R\$ 119,90	
			Sensor de Temperatura e Umidade Si7021 (Sonoff)	1	R\$ 74,90	R\$ 74,90	
			Relé WiFi Interruptor Inteligente Sonoff RFR3	2	R\$ 109,90	R\$ 219,80	
			Controlador RF WiFi Sonoff Bridge 433 MHz	1	R\$ 139,90	R\$ 139,90	
			Sensor Inteligente Sonoff PIR2	1	R\$ 99,90	R\$ 99,90	
0089/2021	14/01/2021	HMC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Peças diversas pequenas em PVC para reparos de encanamentos	1	R\$ 154,80	R\$ 154,80	R\$ 154,80
0104/2021	18/01/2021	JCARLO TRANSPORTES ME	Carro Pipa para abastecimento emergencial de água	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00

0100/2021	19/01/2021	MADEIREIRA UNIÃO LTDA	Batente para porta de 80x210cm	6	R\$ 134,90	R\$ 809,40	R\$ 2.363,90
			Guarnição para porta de 80x210cm	10	R\$ 44,50	R\$ 445,00	
			Batente para porta de 70x210cm	2	R\$ 134,90	R\$ 269,80	
			Guarnição para porta de 70x12mm	6	R\$ 44,50	R\$ 267,00	
			Porta de 80x210cm, madeira lisa, semi oca	1	R\$ 139,00	R\$ 139,00	
			Fechadura interna de roseta redonda, aço cromado	6	R\$ 54,90	R\$ 329,40	
			Dobradiça 2x2,5", aço inoxidável, cartela c/3 unidades	7	R\$ 14,90	R\$ 104,30	
0111/2021	19/01/2021	DALETE V. DA SILVA	Aquisição emergencial de 20.000 litros de água potável	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
0110/2021	20/01/2021	L3 INFORMÁTICA LTDA - EPP	Subscrição "Team" da Docker Site	5	R\$ 579,00	R\$ 2.895,00	R\$ 2.895,00
0116/2021	20/01/2021	ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TEREZA	Mourão de concreto comum ponta virada 260x40cm	200	R\$ 38,50	R\$ 7.700,00	R\$ 8.631,50
			Mourão escora de concreto comum 10x10cm	27	R\$ 34,50	R\$ 931,50	
0133/2021	22/01/2021	CASAS DA ÁGUA MAT. CONSTRUÇÃO	Válvula de esfera Alavanca, 1.1/2" metal	1	R\$ 152,52	R\$ 152,52	R\$ 152,52
0134/2021	25/01/2021	CASA DAS PELICULAS LTDA	Adesivo padrão Blackout para porta 90x210cm	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00	R\$ 3.149,00
			Adesivo padrão Blackout para porta 90x180cm	16	R\$ 185,00	R\$ 2.960,00	
0135/2021	26/01/2021	CASAS DO CANO LTDA	Espuma expansível 490g	4	R\$ 29,75	R\$ 119,00	R\$ 119,00
0114/2021	27/01/2021	LOJAS KOERICH LTDA	Ventilador de coluna 6 pás altura 150cm	2	R\$ 229,00	R\$ 458,00	R\$ 458,00
0167/2021	29/01/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Registro de água de esfera 2" metal	1	R\$ 115,54	R\$ 115,54	R\$ 115,54
0168/2021	29/01/2021	RAIZ DA ILHA SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO	Cola líquida à base de acetato polivinila, galão 5 litros	15	R\$ 243,70	R\$ 3.655,50	R\$ 3.655,50
0173/2021	29/01/2021	FUNDO DE MATERIAIS E PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE SC	Publicações legais no DOE/SC em janeiro/2021	1	R\$ 1.666,66	R\$ 1.666,66	R\$ 1.666,66